[image: C:\Users\oitspec\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\Герб чб.png]

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2025 года № 926
Сегежа

Об определении управляющей организации по управлению
многоквартирными домами

[bookmark: _GoBack]	На основании части  17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Сегежского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить ООО «УМКА» (ИНН 4704114442) с 15 июля 2025 года управляющей организацией по управлению многоквартирными домами, расположенными по адресам, указанным в приложении к настоящему постановлению, до момента заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной по результатам открытого конкурса, или заключения договора управления многоквартирным домом на основании решения собственников помещений в многоквартирном доме.
2. Управляющей организации ООО «УМКА» (ИНН 4704114442) приступить к управлению многоквартирными домами, указанными в пункте 1 настоящего постановления, с 15 июля 2025 года.
3. Администрации Сегежского муниципального округа в срок до 15 июля 2025 года выступить организатором проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, указанными в пункте 1 настоящего постановления.
4. Установить, что предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в период управления многоквартирным домом управляющей организацией, определенной настоящим постановлением, осуществляется ресурсоснабжающими организациями в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (далее – Правила) с учетом требований абзаца второго пункта 44 Правил в части распределения объема коммунальных услуг, предоставляемых на общедомовые нужды, между жилыми и нежилыми помещениями пропорционально размеру общей площади каждого помещения.
5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Сегежского муниципального округа (Косулина Е.В.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию собственникам помещений в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
6. Управлению по организационным вопросам, информатизации и связям с общественностью администрации Сегежского муниципального округа (Балашова О.А.) обнародовать настоящее постановление путем размещения его официального текста в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале Сегежского муниципального округа http://segezhsky.ru.

                        Глава
Сегежского муниципального округа		                                   Р.А. Бескембиров

Разослать: в дело, ПУ, УЖКХ.

Приложение
к постановлению администрации Сегежского муниципального округа от 11 июля 2025 г. № 926

Список многоквартирных домов, находящихся без управления

	№ п/п
	Адрес МКД
	Площадь (кв.м)

	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, г. Сегежа.

	1.
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, ул. Гагарина, д. 22.
	524,4

	2.
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, ул. Ленина, д. 7.
	603

	3.
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, ул. Ленина, д. 14.
	2450,3

	4.
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, ул. Ленина, д. 17.
	1800,8

	5.
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, ул. Ленина, д. 19.
	2520,2

	6.
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, ул. Лесная, д. 10.
	2251

	7.
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, ул. Маяковского, д. 12 А.
	4019,3

	8.
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, ул. Монтажников, д. 6.
	3950,6

	9.
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, ул. Советская, д. 18 А.
	2554.2

	10.
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, ул. Спиридонова, д. 36.
	3942,5

	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы.

	1
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Ленина, д. ¼.
	1343.47

	2
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. А.Калинина, д. 1.
	404,1

	3
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. А.Калинина, д. 4.
	398,5

	4
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. А.Калинина, д. 5.
	402,4

	5
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. А.Калинина, д. 6.
	397,7

	6
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. А.Калинина, д. 7.
	393,6

	7
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. А. Калинина, д. 9.
	395,2

	8
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 2.
	397,6

	9
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 4.
	395,7

	10
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 6.
	393,1

	11
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 8.
	396,1

	12
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 11.
	405,8

	13
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 12.
	396,4

	14
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 13.
	401,7

	15
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 14.
	394,6

	16
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 15.
	396,0

	17
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 17.
	397,1

	18
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 18.
	396,1

	19
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 19.
	398,3

	20
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 22.
	397,8

	21
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 25/11.
	397,3

	22
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 27.
	394,3

	23
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. 50 лет Октября, д. 29.
	394

	24
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Спиридонова, д. 2.
	220,0

	25
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Спиридонова, д. 3.
	660,1

	26
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Спиридонова, д. 5.
	662,5

	27
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Спиридонова, д. 9.
	517,0

	28
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Спиридонова, д. 15.
	659,3

	29
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Спиридонова, д. 17.
	656,7

	30
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Строителей, д.1.
	408,5

	31
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Строителей, д. 3.
	406,4

	32
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Строителей, д. 4.
	404,1

	33
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Строителей, д. 5.
	410,8

	36
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Строителей, д. 6.
	404,0

	37
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Строителей, д. 10.
	389,3

	39
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Строителей, д. 12.
	396,3

	40
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Сегежская, д. 4.
	396,3

	41
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Сегежская, д. 5.
	396,5

	42
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Сегежская, д. 6.
	395,5

	43
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Сегежская, д.9.
	399,7

	44
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Петрозаводская, д. 2
	407,9

	45
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Петрозаводская, д. 8.
	490,4

	46
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Петрозаводская, д. 10.
	405,6

	47
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, пгт Надвоицы, ул. Петрозаводская, д. 12.
	404,0

	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, Каменный Бор.

	48
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, дер. Каменный Бор, ул. Постоянный поселок, д. 3.
	381,2

	49
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, дер. Каменный Бор, ул. Набережная, д. 5.
	337,8

	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, п. Идель.

	1
	Российская Федерация, Республика Карелия, Сегежский муниципальный округ, п. Идель, ул. Советская, д. 17.
	385,5

image1.png